ПРОТОКОЛ
№ 3 от «26» февраля 2021 г.

ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ВОПРОСОВ ПЕРЕХОДА
ОБУЧАЮЩИХСЯ С ПЛАТНОГО ОБУЧЕНИЯ НА БЕСПЛАТНОЕ

(ЗА СЧЕТ АССИГНОВАНИЙ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА)

Председатель: Лизунова Лариса Рейновна, проректор по ОДИ
Члены комиссии: Мазурова Елена Викторовна, начальник ООПБиМ УМУ

Батуева Наталья Анатольевна, ведущий специалист ООПБиМ УМУ
Колесова Ирина Анатольевна, председатель профкома студентов
Демидова Оксана Александровна, председатель ССКО

Секретарь: Колышкина Вера Андреевна, специалист ООПБиМ УМУ

Членов комиссии всего: 5 чел.
Присутствовало: 4 чел.

СЛУШАЛИ:
Вопрос 1. О переводе обучающихся с платного обучения на бесплатное обучение

за счет ассигнований федерального бюджета.
На основании рассмотрения документов обучающихся по существу составлен

рейтинг оснований для перевода (академическая успеваемость, сложное материальное
положение, семейные обстоятельства и пр.) претендентов:

- на 1 курсе очной формы обучения по направлению 44.03.05 рассмотрели 1
заявление обучающегося, при наличии 6 вакантных бюджетных мест;

- на 2 курсе очной формы обучения по направлению 44.03.05 рассмотрели 13
заявлений обучающихся, при наличии 16 вакантных бюджетных мест;

- на 2 курсе очной формы обучения по направлению 09.03.03 рассмотрели 2
заявления обучающихся, при наличии 1 вакантного бюджетного места;

- на 2 курсе очной формы обучения по направлению 44.03.03 рассмотрели 1
заявление обучающегося, при наличии 0 вакантных бюджетных мест;

- на 3 курсе очной формы обучения по направлению 44.03.05 рассмотрели 11
заявлений обучающихся, при наличии 7 вакантных бюджетных мест;

- на 4 курсе очной формы обучения по направлению 44.03.05 рассмотрели 4
заявления обучающихся, при наличии 9 вакантных бюджетных мест;

Вопрос 2. О переводе с заочной формы обучения за счет ассигнований
федерального бюджета на очную форму обучения за счет ассигнований федерального
бюджета.

Вопрос 3. О зачислении в порядке перевода из ФГБОУ ВО «Башкирский
государственный педагогический университет им. М. Акмуллы», ФГБОУ ВО «Глазовский
государственный педагогический институт имени В. Г. Короленко» на очную форму
обучения за счет ассигнований федерального бюджета.

Вопрос 4. О восстановлении для продолжения обучения на бюджетной основе по
направлению 09.03.03 Прикладная информатика. О восстановлении для продолжения
обучения на бюджетной основе по направлению 09.03.02 Информационные системы и
технологии.

1

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Лизунова Лариса Рейновна
Должность: Проректор по образовательной деятельности и информатизации
Дата подписания: 05.03.2021 13:11:46
Уникальный программный ключ:
2df9c6861881908afc45bec7d3c3932fa758d4b545fa3be46a642db74e588dff

ПОСТАНОВИЛИ:

По вопросу 1.
1.1 Перевести на обучение за счет ассигнований федерального бюджета на имеющиеся
вакантные бюджетные места на основании сдачи экзаменов за два последних семестра
обучения, предшествующих подаче заявления, на оценки «отлично» и «хорошо» или
«хорошо», обучающихся на основе договора о полной компенсации затрат на обучение с
«01» марта 2021 г.:

№ Ф ИО Ф акультет Ф орма
обучения

Курс Н аправление подготовки/
направленность (профили)

Средний
балл

1 Мамедова
Арина
Мусаллимовна

Правового и
социально
педагогического
образования

Очная 2 44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)/
Право и Обществознание

4,33

2 Белоусова
Анастасия
Андреевна

Иностранных
языков

Очная 2 44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)/
Английский язык и
Второй иностранный
язык

4,17

3 Мерзляков
Марк
Александрович

Исторический Очная 2 44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)/
История и
Обществознание

4,57

4 Соловьева
Валерия
Евгеньевна

Педагогики и
психологии
детства

Очная 2 44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)/
Дошкольное образование
и Дополнительное
образование

4,56

5 Мартынов
Владимир
Вадимович

Информатики и
экономики

Очная 2 09.03.03 Прикладная
информатика/
Прикладная информатика

4,82

6 Фещенко Юлия
Викторовна

Естественнонауч
ный

Очная 3 44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)/
Биология и Химия

4,71

7 Коробицина
Полина
Андреевна

Исторический Очная 3 44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)/
История и
Обществознание

4,63

8 Шарина Диана
Александровна

Филологический Очная 3 44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)/
Русский язык и
Литература

4,38

9 Калинина
Юлия
Дмитриевна

Филологический Очная 3 44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)/
Русский язык и
Литература

4,38

2

10 Южанина
Ирина
Олеговна

Педагогики и
методики
начального
образования

Очная 3 44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)/
Начальное образование и
Дополнительное
образование

4,5

11 Березкина
Наталья
Анатольевна

Математический Очная 3 44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)/
Математика и
Дополнительное
образование

4,55

12 Булкина Мария
Викторовна

Иностранных
языков

Очная 4 44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)/
Английский язык и
Второй иностранный
язык

4,77

1.2 Отказать в переходе с платного обучения на бесплатное обучение (обучение за счет
ассигнований федерального бюджета) в связи с наличием оценок «удовлетворительно» и
несоответствием представленных документов (п. 4.9 Положения о порядке перевода
обучающихся в ПГГПУ с платного обучения на бесплатное по образовательным
программам высшего образования -  программам бакалавриата и магистратуры):

№ ФИО Ф акультет Ф орма
обучения

Курс Н аправление подготовки/
направленность (профили)

Средний
балл

1 Швырков
Александр
Сергеевич

Исторический Очная 1 44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)/
История и
Обществознание

4,43

2 Главатских
София
Сергеевна

Исторический Очная 2 44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)/
История и
Обществознание

4,43

3 Г иленко
Елизавета
Сергеевна

Филологический Очная 2 44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)/
Русский язык и
Литература

4,4

4 Папалуца
Александр
Дмитриевич

Физической
культуры

Очная 2 44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)/
Физическая культура и
Дополнительное
образование

4,38

5 Сыренков
Артем
Олегович

Физической
культуры

Очная 2 44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)/
Физическая культура и
Дополнительное
образование

4,12

3

6 Фомина
Елизавета
Игоревна

Иностранных
языков

очная 2 44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)/
Английский язык и
Второй иностранный
язык

4,38

7 Исхакова
Ильсияр
Назиповна

Иностранных
языков

Очная 2 . 44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)/
Английский язык и
Второй иностранный
язык

4,12

8 Палкина
Василиса
Глебовна

Иностранных
языков

Очная 2 44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)/
Английский язык и
Второй иностранный
язык

3,75

9 Сухарев
Никита
Александрович

Физической
культуры

Очная 2 44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)/
Физическая культура и
Дополнительное
образование

3,63

10 Скоробогатых
Константин
Романович

Исторический Очная 3 44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)/
История и
Обществознание

4,25

11 Вшивков
Андрей
Владимирович

Исторический Очная 3 44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)/
История и
Дополнительное
образование

4,61

12 Редингер
Даниил
Дмитриевич

Физической
культуры

Очная 3 44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)/
Физическая культура и
Дополнительное
образование

4,2

13 Васенина Анна
Сергеевна

Филологический Очная 3 44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)/
Русский язык и
Литература

4,31

14 Донскова
Анастасия
Дмитриевна

Иностранных
языков

Очная 3 44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)/
Английский язык и
Второй иностранный
язык

4,33

15 Михайлова Яма
Дмитриевна

Педагогики и
психологии
детства

Очная 4 44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)/

3,73

4

Дошкольное образование
и Дополнительное
образование

16 Рябова
Екатерина
Андреевна

Филологический Очная 4 44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)/
Русский язык и
Литература

4,31

17 Новиков
Михаил
Андреевич

Физической
культуры

Очная 4 44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)/
Физическая культура и
Дополнительное
образование

4,5

1.3 Отказать в переходе с платного обучения на бесплатное обучение (обучение за
счет ассигнований федерального бюджета) в связи с отсутствием вакантных бюджетных
мест по направлению подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование:

№ Ф ИО Ф акультет Ф орма
обучения

Курс Н аправление подготовки/
направленность (проф иль)

Средний
балл

1 Лобашева
Елизавета
Сергеевна

Педагогики и
психологии
детства

Очная 2 44.03.03 Специальное
(дефектологическое)
образование/
Дошкольная
дефектология

4,88

По вопросу 2.
2.1 Перевести с заочной формы обучения за счет ассигнований федерального бюджета на
очную форму обучения за счет ассигнований федерального бюджета, в связи с наличием
вакантных бюджетных мест на 1 курсе по направлению подготовки 44.03.05
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) с «01» марта 2021 г.:

№ ФИО Ф акультет Ф орма
обучения

Курс Н аправление
подготовки

Н аправленность
(профили)

1 Лызова Юлия
Алексеевна

Иностранных
языков

Очная 1 44.03.05
Педагогическое
образование (с
двумя профилями
подготовки)

Английский
язык и Второй
иностранный
язык

2 Хорева Анна
Антоновна

Иностранных
языков

Очная 1 44.03.05
Педагогическое
образование (с
двумя профилями
подготовки)

Английский
язык и Второй
иностранный
язык

3 Адрианов
Иван
Ярославович

Исторический Очная 1 44.03.05
Педагогическое
образование (с
двумя профилями
подготовки)

История и
Обществознание

4 Михалева
Дарья
Алексеевна -

Правового и
социально
педагогического
образования

Очная 1 44.03.05
Педагогическое
образование (с
двумя профилями
подготовки)

Право и
Обществознание

5

По вопросу 3.
3.1 Зачислить в порядке перевода из ФГБОУ ВО «Башкирский государственный
педагогический университет им. М. Акмуллы», ФГБОУ ВО «Глазовский
государственный педагогический институт имени В. Г. Короленко» на очную форму
обучения за счет ассигнований федерального бюджета, в связи с наличием вакантных
бюджетных мест на соответствующих направлениях подготовки. Форме и курсе обучения
с «01» марта 2021 г.:

№ Ф ИО Ф акультет Ф орма
обучения

Курс Н аправление
подготовки

Н аправленность
(профили)

1 Казьмин
Александр
Владимирович

Физической
культуры

Очная 2 44.03.05
Педагогическое
образование(с
двумя профилями
подготовки)

Физическая
культура и
Дополнительное
образование

2 Голубева Ольга
Владиславовна

Иностранных
языков

Очная 1 44.03.05
Педагогическое
образование (с
двумя профилями
подготовки)

Английский
язык и Второй
иностранный
язык

По вопросу 4.
4.1 Отказать в восстановлении на бюджетной основе (за счет ассигнований федерального
бюджета) по направлению 09.03.03 Прикладная информатика, в связи с отсутствием
вакантных бюджетных мест.
Рассмотреть восстановление на очную форму обучения за счет ассигнований
федерального бюджета по направлению подготовки 09.03.02 Информационные системы и
технологии, в связи с наличием вакантных бюджетных мест и отнесением к категории
детям-сиротам:

№ Ф И О Ф акультет Ф орма
обучения

Курс Н аправление
подготовки

Н аправленность
(профиль)

1 Аликин
Александр
Дмитриевич

Информатики
и экономики

Очная 2 09.03.03
Прикладная
информатика

Прикладная
информатика

Результаты голосования:
За 4 _  чел.
Против 0 _  чел.
Воздержались 0 _  чел.

Председатель Комиссии

Члены комиссии

Секретарь

6

Л. Р. Лизунова

_Е. В. Мазурова

Н.А. Батуева

И. А. Колесова

О. А. Демидова

В. А. Колышкина